
 

D.S.  n. 296

REPUBBLICA ITALIANA    REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA 

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO
                                                   RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
25 “Liquidazioni A.T.O. ,Enti ed Aziende Regionali”; 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.Lgs.P.Reg. 20 dicembre 1954, n° 12  “Istituzione delle Aziende autonome delle Terme 
di Sciacca e delle Terme di Acireale” che ai sensi dell’art. 17 prevede i contributi a pareggio a 
carico del bilancio della Regione;

VISTO  il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 
del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA  la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47;

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTO   la legge 19 aprile 2007, n° 11  “Disposizioni in materia di riordino delle aziende autonome 
delle terme di Sciacca e di Acireale” che pone in liquidazione le Aziende Autonome di Sciacca e  di 
Acireale;

VISTA  la legge 16/12/ 2008, n° 19  “ Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. 
Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione” che ai sensi dell’art. 7 attribuisce 
all’Assessorato Regionale dell’Economia le competenze inerenti la liquidazione degli Enti 
Economici;

VISTO  il  DS n° 1921 del 22/12/2009 con cui è stata impegnata dal Dipartimento Turismo  la 
somma di euro 1.348.000,00 in  favore della Azienda Autonoma delle Terme di Acireale , sul  Cap. 
473302 del Bilancio  della Regione esercizio 2009;

VISTO  il  DD n° 2095 del 22/10/2010 che trasferisce la gestione del capitolo dal Dipartimento 
Turismo al Dipartimento Bilancio e Tesoro; 

VISTA  la  legge  regionale  13  gennaio  2015,  n.3  -  Autorizzazione all'esercizio  provvisorio  del 
bilancio della Regione per l'anno 2015;

VISTO  il decreto dell’Assessore regionale per l’Economia  n. 16 del 16 gennaio 2015, con cui, ai 
fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e ove 
necessario;

VISTO   il  D.R.G.  n.  2191  del  09/05/2013  di  preposizione  del  Dirigente  del  Servizio  25 
“Liquidazioni A.T.O. , Enti ed Aziende Regionali”; 

1



VISTA  la nota prot. n. 139 del 13/11/2014  con cui il l’Azienda Autonoma delle Terme di Acireale 
ha chiesto la  somma di  euro 5.980,44 per  il  pagamento  della  consulenza medico -legale  della 
Dott.ssa Angela Pennisi,resa indispensabile per la gestione liquidatoria;

VISTA  la nota prot. n.5076 del 03/02/2015 a firma del Ragioniere Generale, con cui il Servizio 25 
chiede  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale  dell’Economia  la  reiscrizione  delle 
somme perenti a valere sull’impegno assunto con decreto n° 1921 /2009 sul capitolo 473302;

VISTO  il D.D. n. 40003 del 10/02/2015 con cui è stata disposta la variazione del capitolo 473302 
in favore dell’Azienda Autonoma delle Terme di Acireale;

CONSIDERATO  che  occorre  provvedere  a  liquidare  l’importo   di  euro  5.980,44   a  valere 
sull’impegno assunto con decreto n° 1921/2009;

D E C R E T A

Articolo 1

Per i motivi in premessa indicati, è liquidata   in favore dell’Azienda Autonoma delle Terme di 
Acireale, ai  sensi  dell’art.11  della  l.r.  n.  47/77  e  ss.mm.ii.,  la  somma  di euro  5.980,44 
(cinquemilanovecentottanta/44) mediante emissione di mandato, sul capitolo 473302 del Bilancio 
della Regione Siciliana.

Articolo 2

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale 
dell’Economia   dopo la pubblicazione sul sito internet della Regione siciliana ai sensi del c.5, 
art.68, l.r. n.21 del 12/08/2014.

Palermo,12.02.2015

       F.to    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 Rosanna Conti

2


